
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.03.2017, 8/31883 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

10 марта 2017 г. № 19 

О внесении изменений в постановление Министерства 
антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь от 13 февраля 2017 г. № 12 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в 
Республике Беларусь», подпункта 1.4 пункта 1 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально 
значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными 
органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь» Министерство антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства антимонопольного регулирования и 
торговли Республики Беларусь от 13 февраля 2017 г. № 12 «О тарифах на услуги 
электросвязи и почтовой связи общего пользования» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 25.02.2017, 8/31814) следующие изменения: 

1.1. в приложении 3 к этому постановлению цифры «0,36» заменить цифрами «0,42»; 
1.2. в приложении 4 к этому постановлению цифры «0,3» заменить цифрами «0,35»; 
1.3. часть четвертую пункта 24 Инструкции о порядке установления и применения 

тарифов на услуги электросвязи и почтовой связи общего пользования, утвержденной 
этим постановлением, изложить в следующей редакции: 

«Повременная плата, установленная подпунктом 2.2 пункта 2 приложения 2, 
взимается за каждую полную или неполную минуту предоставления местного 
телефонного соединения, за исключением местных телефонных соединений с 
экстренными службами (подразделениями по чрезвычайным ситуациям, милиции, скорой 
медицинской помощи, аварийной службы газа и другими).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 5 дней после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.В.Колтович

  


